АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2019	       № 185
с. Первомайское
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 27.10.2017 № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Первомайского района Томской области на 2018-2022 годы»

В целях совершенствования нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского района от 27.10.2017 №239 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Первомайского района Томской области на 2018-2022 годы» (далее - постановление), а именно:
1)  В пункте 3.2 раздела 3 Задачу «Содержание существующих объектов благоустройства» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
2)  В приложении №7 к постановлению «Перечень дворовых и общественных территорий согласно поданным заявкам заинтересованных лиц и результатов проведенной инвентаризации в 2017 году, для участия в программе на 2018-2022 годы изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/) .
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распределяется на правоотношения возникновения с 12.08.2019 года.

Глава Первомайского района                                                                            И.И. Сиберт

Ю.В. Терентьева
2-24-52

                                                                                                                                                                                                                                        Приложение №1 к постановлению
                                                                                                                                                                                                                               Администрации Первомайского района
                                                                                                                                                                                                                                                               от 09.09.2019 № 185
1) В пункте 3.2 раздела 3 Задачу1.«Содержание существующих объектов благоустройства» изложить в новой редакции:

	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Всего:
	Стоимость работ, тыс. руб.
	Показатели мероприятий
	план

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Задача 1. Содержание существующих объектов благоустройства

	Обустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий
	2018-2022
	Федеральный бюджет
	2752,721
	2486,597
	66,531
	66,531
	66,531
	66,531
	Количество обустроенных мест массового отдыха, ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Областной бюджет
	2500,103
	509,303
	497,7
	497,7
	497,7
	497,7

	Местный бюджет/бюджет сельских поселений (по согласованию)
	53,2635
	14,9795
	9,571
	9,571
	9,571
	9,571

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обустройство дворовых территорий
	2018-2022
	Федеральный бюджет
	5911,363
	511,363
	1350
	1350
	1350
	1350
	Количество обустроенных дворовых территорий, ед.
	2
	4
	3
	29
	28

	Областной бюджет
	104,737
	104,737
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет/бюджет сельских поселений (по согласованию)
	3,0805
	3,0805
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	67,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5

	Определение границ земельных участков объектов благоустройства
	2018-2022
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество проведенных топосъёмок, ед
	2
	1
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет/бюджет сельских поселений (по согласованию)
	20
	12
	8
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Получение положительного заключения достоверности сметной стоимости,
	2018-2022
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество разработанных проектно-сметных документаций, ед.
	4
	1
	3
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет/бюджет сельских поселений (по согласованию)
	134,81
	47
	87,81
	0
	0
	0

	Разработка дизайн- проекта

	70,0

	70,0

	Количество разработанных дизайн- проектов
	1
	1
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация работ по скосу травы
	2018-2022
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество приобретённых триммеров для травы, ед.
	0
	12
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет/бюджет сельских поселений (по согласованию)
	100
	0
	100
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2.Пропаганда благоприятной экологической обстановки и безопасности

	Проведение встреч со школьниками
	2018-2022
	Финансирование не требуется
	Количество проведённых встреч, ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Освещение в СМИ информации и статей
	2018-2022
	Финансирования не требуется
	Количество статей, ед.
	10
	10
	10
	10
	10

	Задача 3. Привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий физических и юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка

	Организация субботников
	2018-2022
	Финансирования не требуется
	Количество проведённых субботников, ед.
	6
	1
	6
	6
	6

	Задача 4. Контроль над соблюдением действий по обустройству объектов необходимыми для инвалидов пандусами и другими важными сооружениями

	Мониторинг общественных мест
	2018-2022
	Финансирования не требуется
	Количество выездов на общественные места, ед.
	10
	10
	10
	10
	10

	Задача 5. Усиление контроля над использованием, охраной и благоустройством территорий

	Мониторинг состояния объектов благоустройства
	2018-2022
	Финансирования не требуется
	Количество выездов на объекты благоустройства, ед.
	10
	10
	10
	10
	10

	Итого:
	Федеральный бюджет
	8664,084

	Областной бюджет
	2604,84

	Местный бюджет/бюджет сельских поселений (по согласованию)
	381,154

	Внебюджетные источники
	67,5

	ВСЕГО:
	11 717,578

Приложение №2 к постановлению
                                                                                                                                                                                                                               Администрации Первомайского района
                                                                                                                                                                                                                                                                 от 09.09.2019 № 185

№ п/п
	Адреса многоквартирных домов в Первомайском районе *
	Местоположение общественной территории Первомайского района *

	1
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Ленинская 71
	Томская область, Первомайский район, с.Комсомольск,  стадион «Чулым»

	2
	Томская область, Первомайский район, с.Комсомольск, ул.Комсомольская д.38, ул.Первомайская д.8
	Томская область, Первомайский район, с.Комсомольск,  ул. Причулымская 40в, баскетбольно - волейбольная площадка

	3
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Ленинская д.79
	Томская область, Первомайский район, с.Комсомольск, ул.Комсомольская д.38, ул.Первомайская д.8

	4
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Ленинская д.29, 31
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Ленинская 97а

	5
	Томская область, Первомайский район, с.Комсомольск, ул.Комсомольская д.35, ул.Первомайская д.6, ул.Железнодорожная 42
	Томская область, Первомайский район, с.Комсомольск,  кладбище

	6
	Томская область, Первомайский район, п.Улу-Юл, ул.Железнодорожная 28
	Томская область, Первомайский район, с. Крутоложное, парк отдыха

	7
	Томская область, Первомайский район, с.Комсомольск, ул.Комсомольская д.33
	Томская область, Первомайский район, п. Аргат-Юл, ул.Комсомольская 33а

	8
	Томская область, Первомайский район, п.Улу-Юл, ул.Железнодорожная д.32
	Томская область, Первомайский район, д. Тазырбак, кладбище

	9
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Молодёжный д.6
	Томская область, Первомайский район, п. Беляй, сквер памяти

	10
	Томская область, Первомайский район, с.Комсомольск, ул.Комсомольская д.30/1

	11
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Коммунистическая д.9

	12
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Советская д.9

	13
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Советская д.11

	14
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Первомайский д.37

	15
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Советская д.59

	16
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Советская д.61

	17
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Ленинская д.40

	18
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Ленинская д.42

	19
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Первомайский д.1

	20
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Молодёжный д.11

	21
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Молодёжный д.13

	22
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Молодёжный д.14

	23
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Молодёжный д.16

	24
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Молодёжный д.18

	25
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Молодёжный д.10

	26
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Карла Маркса д.4

	27
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Молодёжный д.2

	29
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Молодёжный д.4

	30
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Молодёжный д.3

	31
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Молодёжный д.3А

	32
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Кирпичный д.13

	33
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Кирпичный д.14

	34
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Больничная д.16

	35
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Ленинская д.97

	36
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Гончарова д.21

	37
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Карла Маркса д.7

	38
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Больничная д.3/8

	39
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Больничная д.12

	40
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Карла Маркса д.34

	41
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Карла Маркса д.36

	42
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Ленинская д.75

	43
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Ленинская д.95В

	44
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Гончарова д.3Б

	45
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Комсомольская д.41

	46
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Карла Маркса д.9

	47
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Карла Маркса д.11

	48
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Карла Маркса д.13

	49
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Карла Маркса д.15

	50
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Ленинская д.29

	51
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Ленинская д.31

	52
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Ленинская д.73

	53
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, пер.Первомайский д.33

	54
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Гончарова д.2/1

	55
	Томская область, Первомайский район, п.Новый, ул.Клубная д.1

	56
	Томская область, Первомайский район, п.Беляй, ул.Титова д.1

	57
	Томская область, Первомайский район, п.Беляй, ул.Титова д.3

	58
	Томская область, Первомайский район, п.Беляй, ул.Титова д.5

	59
	Томская область, Первомайский район, п.Беляй, ул.Титова д.7

	60
	Томская область, Первомайский район, п.Беляй, ул.Титова д.9

	61
	Томская область, Первомайский район, п.Беляй, ул.Титова д.10

	62
	Томская область, Первомайский район, д.Торбеево, ул.Строительная д.1

	63
	Томская область, Первомайский район, д.Торбеево, ул.Строительная д.1

	64
	Томская область, Первомайский район, д.Торбеево, ул.Строительная д.2

	65
	Томская область, Первомайский район, д.Торбеево, ул.Строительная д.3

	66
	Томская область, Первомайский район, д.Торбеево, ул.Строительная д.4

	67
	Томская область, Первомайский район, д.Торбеево, ул.Строительная д.5

[bookmark: _GoBack]